
 
 

  
 

Informasjonsskriv til fagskolene i Trøndelag – juni 2026 
Da er straks enda et studieår over, og vi vet at dere på fagskolene er i full gang med å avrunde det. Vi 
i Trøndelag fylkeskommune ønsker å takke for et godt samarbeid med dere alle også dette året.  

I løpet av studieåret som snart er slutt, har implementeringen av Stortingets vedtak i behandlingen 
av stortingsmeldinga om HYU fra i fjor begynt å ta form. For oss i fylkeskommunene har det særlig 
vært spennende å følge med og bidra til innføring av nye rammer for forvaltningen av driftstilskudd 
til HYU. Fra 2027 skal vi tildele dette tilskuddet som en ramme til fagskolene, med mer overordnede 
føringer. Planleggingen av dette vil fortsette fram mot søknadsfristen 1. november. 

Vi avrunder dette studieåret med dette nyhetsbrevet, og håper at informasjonen i det vil være av 
nytte og interesse for dere alle. 

 

1. Politisk behandling av sak om tilskuddsordning for driftstilskudd til høyere yrkesfaglig utdanning 
i 2027 

Fylkestinget behandlet denne uka sak om rammene for forvaltningen av driftstilskudd i Trøndelag for 
2027.  

Dere finner sakspapirene og vedtak fra Fylkestinget under sak 63/26.  

Som dere vil se i saksvedlegget er noen prioriterte fagområder løftet fram: 

- Tekniske fag 
- Utdanningstilbud innen blå sektor, slik som havbruks-, marine og maritime utdanninger 
- Helse, omsorg og oppvekst 
- Mat, reise, opplevelsesnæringer og grønne næringer 

I tillegg er det en målsetting at utdanningene skal være fleksible og tilgjengelig i hele Trøndelag. De 
skal også støtte opp under bærekraft og det grønne skiftet og bidra til å styrke samfunnssikkerhet og 
totalberedskap i fylket. 

Vi oppfordrer til å lese både den politiske saken og vedlegget «Tilskuddsordning for drift av fagskoler 
i 2027 i Trøndelag fylkeskommune»  i sin helhet. 

 

2. Avvikling av regionale støtteordninger for HYU 

I samråd med Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir), har Trøndelag 
fylkeskommune de siste årene tilbudt de to regionale støtteordningene «Fylkeskommunale 
utviklingsmidler» og «Oppdukkende kompetansebehov». 

HK-dir har nylig informert om at disse støtteordningene ikke lenger kan videreføres som tiltak under 
det statlige driftstilskuddet for HYU. Hovedutvalg for utdanning har på bakgrunn av dette vedtatt at 
de to støtteordningene avvikles f.o.m. inneværende år, se sak 32/26. Ordningene vil med det ikke bli 
utlyst i 2026. 

https://opengov.360online.com/Meetings/TRONDELAG/Meetings/Details/3587689?agendaItemId=223829
https://opengov.360online.com/Meetings/TRONDELAG/File/Details/5672380.pdf?fileName=Vedlegg%201.%20Forslag%20tilskuddsordning%20for%20drift%20av%20fagskoler%20i%202027%20i%20Tr%C3%B8ndelag%20fylkeskommune&fileSize=104368
https://opengov.360online.com/Meetings/TRONDELAG/File/Details/5672380.pdf?fileName=Vedlegg%201.%20Forslag%20tilskuddsordning%20for%20drift%20av%20fagskoler%20i%202027%20i%20Tr%C3%B8ndelag%20fylkeskommune&fileSize=104368
https://opengov.360online.com/Meetings/TRONDELAG/Meetings/Details/3559157?agendaItemId=223648


 
 

  
 

Vi takker fagskolene for den interessen dere har vist for ordningene de årene de har blitt tilbudt. 

 

3. Ny organisering av arbeidet med HYU i Trøndelag 

Stortingsmeldingen om HYU, behandlet i mai 2025, tydeliggjør fylkeskommunenes ansvar for en mer 
strategisk og langsiktig forvaltning av sektoren. Det legges særlig vekt på sterk sammenheng mellom 
det regionale kompetansepolitiske oppdraget og styringen av HYU, basert på bedre kunnskap om 
kompetansebehov på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. 

På bakgrunn av dette har Trøndelag fylkeskommune vurdert vår interne organisering. Forvaltningen 
av HYU vil framover legges til seksjonen som også har ansvar for det kompetansepolitiske arbeidet. 
Dette innebærer et tydelig organisatorisk skille mellom forvalterrollen og skoleeierrollen. 

Som følge av endringen vil forvalterrollen ivaretas av seksjon regional kompetanse – hvor Geir Gran 
vil ha et ansvar, mens skoleeierrollen for Trøndelag høyere yrkesfagskole (THYF) ivaretas av seksjon 
tilbud og integrering – hvor Ståle Ertzgaard vil ha et ansvar. Endringen vil tre i kraft for fullt i februar 
2027. Dette vil ikke ha noen betydning for fagskolene som sådan, fylkeskommunen vil bruke like mye 
ressurser på forvaltning som før.  

4. Takk for samarbeidet 

Med bakgrunn i endringene i organisering av arbeidet med HYU i fylkeskommunen, vil vi to etter 
hvert «fases ut» av arbeidet med forvaltning av HYU. Vi har jobbet med dette feltet i hhv. 16 og 4 år, 
og sett en stor utvikling i sektoren. Vi ønsker å takke alle fagskolene for det gode og positive 
samarbeidet gjennom disse årene. Det har vært trivelig og spennende å arbeide sammen med dere 
og å møte dere i ulike sammenhenger. 

Vi ønsker dere lykke til videre som del av en stadig viktigere utdanningssektor, hvor mye vil skje som 
oppfølging av stortingsmeldinga om HYU fra i fjor. 

Hilsen Ståle og Line 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

God sommer fra oss tre i «HYU-troikaen» i Trøndelag fylkeskommune, Geir, Line og Ståle 

 

• E-post til fylkeskommunen om høyere yrkesfaglig utdanning: hyu@trondelagfylke.no 

mailto:hyu@trondelagfylke.no

